
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 75

ORDINANZA
N. 66 DEL 28-12-2019

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: ORDINANZA DI OBBLIGO DI CATTURA ANIMALI PER
ESECUZIONE PROFILASSI DI STATO E SOSPENSIONE QUALIFICA
SANITARIA ALLEVAMENTO - ANGELO D'ELENA

Vista la comunicazione N.0264871 del 2/12/2019 pervenuta dal Servizio Veterinario di Sanità
Animale della Asl 1 Abruzzo, , con il quale si comunica l’avvenuta scadenza, in data
16/06/2019 della qualifica sanitaria di allevamento ufficialmente indenne da_brucellosi e
tubercolosi a carico dell’allevamento bovino ed ovino appartenente al Sig. Angelo D’Elena, Cod.
Az. 021aq014, sito in Capitignano.
Considerato la mancata esecuzione dei previsti controlli sanitari per indisponibilità
dell’allevatore
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria N. 320/54
Visto il DM _10/02/2015_concemente il piano di risanamento per Brucellosi;
Visto il DPR 317/96 recante norme sull’identificazione degli animali della specie zootecniche e
registrazione delle aziende;
Visto il Reg. CE 21/2004 che istituisce un sistema di identificazione e registrazione degli ovini;
Visto i Reg CE in materia di tracciabilità e sicurezza alimentare;
Considerata la necessità di provvedere con urgenza,

ORDINA

Al Sig. Angelo D’Elena, residente in Capitignano, proprietario dell’allevamento ovino con Codice
021aq014, di adempiere e rispettare quanto segue:

obbligo di radunare e contenere adeguatamente gli animali della specie bovina ed ovina per il1.
giorno 27 dicembre 2019 ore 9,30;
Divieto di movimentazione degli animali presenti in allevamento.2.

Si dispone inoltre la sospensione della qualifica di allevamento ufficialmente indenne.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 04-01-2020

pubblicazione n.  4

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-01-2020

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 04-01-2020   IL SINDACO

IL SINDACO

 F.to PELOSI MAURIZIO

F.to PELOSI MAURIZIO

F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 66 del 28-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO


